
 

 

Publique-se.

 

MAGDA DE OLIVEIRA VIEIRA

Coordenadora Técnica Unidade de Gestão Administrativa e

Financeira

 
 

 

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL

 

De acordo com a Portaria CEETEPS – GDS nº 3276/2022,

publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo em 14/06/2022,

que delegada a atribuição de designar gestores e fiscais de contratos,

firmados no âmbito de atuação da Unidade de Gestão Administrativa

e Financeira – Ugaf, nos termos do Decreto 58.385/2012, ao seu

respectivo Coordenador Técnico e em cumprimento às exigências

dispostas na Lei 8666/1993, fica designada a agente pública Ilza Mary

do Nascimento, lotada na Divisão de Gestão de Contratos para ser a

gestora do contrato administrativo a ser celebrado, proveniente do

Pregão nº 121/2023, Lote 03, Processo 136.00154457/2023-11 que

tem por objeto SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO - REFEIÇÕES

ELABORADAS E TRANSPORTADAS DA COZINHA ÀS UNIDADES, bem

como, para serem fiscais os agentes públicos abaixo relacionados,

cujas atribuições, responsabilidade e vedações, sem prejuízo de

outras determinadas por lei e pelos respectivos contratos, encontram-

se dispostas no Anexo I da Portaria CEETEPS – GDS nº 3277/2022

emitida pela Autoridade Competente, publicada no DOE em

15/06/2022, cujas cópias integram os respectivos autos.

 

Além disso, ainda ficam cientes de que respondem pelos seus

atos perante as esferas criminal, administrativa e cível, inclusive,

perante o Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujas

solicitações deverão ser tempestivamente atendidas.

 

Código e Unidade de Ensino Nome Cargo

038 – ETEC ASTOR DE MATTOS CARVALHO Sandro Marcos Ferreira Agente Técnico e Ad

ministrativo

 

Publique-se.

 

MAGDA DE OLIVEIRA VIEIRA

Coordenadora Técnica Unidade de Gestão Administrativa e

Financeira

 
 
 

 

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL

 

De acordo com a Portaria CEETEPS – GDS nº 3276/2022,

publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo em 14/06/2022,

que delegada a atribuição de designar gestores e fiscais de contratos,

firmados no âmbito de atuação da Unidade de Gestão Administrativa

e Financeira – Ugaf, nos termos do Decreto 58.385/2012, ao seu

respectivo Coordenador Técnico e em cumprimento às exigências

dispostas na Lei 8666/1993, fica designada a agente pública Ilza Mary

do Nascimento, lotada na Divisão de Gestão de Contratos para ser a

gestora do contrato administrativo a ser celebrado, proveniente do

Pregão nº 121/2023, Lote 02, Processo 136.00154457/2023-11 que

tem por objeto SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO - REFEIÇÕES

ELABORADAS E TRANSPORTADAS DA COZINHA ÀS UNIDADES, bem

como, para serem fiscais os agentes públicos abaixo relacionados,

cujas atribuições, responsabilidade e vedações, sem prejuízo de

outras determinadas por lei e pelos respectivos contratos, encontram-

se dispostas no Anexo I da Portaria CEETEPS – GDS nº 3277/2022

emitida pela Autoridade Competente, publicada no DOE em

15/06/2022, cujas cópias integram os respectivos autos.

 

Além disso, ainda ficam cientes de que respondem pelos seus

atos perante as esferas criminal, administrativa e cível, inclusive,

perante o Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujas

solicitações deverão ser tempestivamente atendidas.

 

Código e Unidade de Ensino Nome

162- Etec Waldyr Duron Junior Vanessa De Souza Cestaro

 

Publique-se.

 

MAGDA DE OLIVEIRA VIEIRA

Coordenadora Técnica Unidade de Gestão Administrativa e

Financeira

 

SECRETARIA DA CULTURA, ECONOMIA E INDÚSTRIA CRIATIVAS

GABINETE DA SECRETÁRIA

RESOLUÇÃO SC Nº 11, DE 13 DE MARÇO DE 2024

 
Dispõe sobre a revogação de resolução desta Secretaria
O secretário EXECUTIVO DA SECRETARIA DA cultura, economia e indústria criativas, no uso das atribuições que lhe

são conferidas pelo Decreto Estadual nº 50.941, de julho de 2006.
RESOLVE:
Artigo 1º - REVOGAR a Resolução SCEIC nº 02, de 15 de fevereiro de 2024, publicada no D.O.E em 16 de fevereiro

de 2024, que versa sobre a Convocação Pública que alude o artigo 6º, da Lei Complementar Estadual nº 846, § 3º de 04 de
junho de 1998.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
GS, 13 de março de 2024.
 
 

MARCELO HENRIQUE DE ASSIS
Respondendo pelo Expediente da

Secretaria da Cultura, Economia e Indústria Criativas

UNIDADE DE ATIVIDADES CULTURAIS

UNIDADE DE FOMENTO À CULTURA

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 12.03.2024

 

COMUNICADO 

COMISSÃO DE ANÁLISE DE PROJETOS - CAP

 

Após análise e discussão a CAP - Comissão de Análise de 

Projetos decidiu pela APROVAÇÃO dos projetos abaixo 

relacionados, nos seguintes segmentos:

 

ARTES PLÁSTICAS, VISUAIS E DESIGN

Proponente: Orum Produções E Eventos Eirelli

Projeto: Restauro Mural Em Homenagem A Cidade De 

Santos – Eduardo Kobra

Código: 42402

Valor: R$ 782.400,00

Proponente: Artery Producoes Ltda

Projeto: Art For Pets

Código: 50837

Valor:  R$ 699.616,50

 

CINEMA

Proponente: Mosaiky Eventos Ltda Epp

Projeto: Cine Rodas Edição Game Sp

Código: 51014

Valor:  R$ 551.970,00

Proponente: Best Take Filmes Ltda.

Projeto: Sessão Final

Código: 50229

Valor:  R$ 977.682,81

 

CIRCO

Proponente: Jm Marcilio Artes Circenses

Projeto: Circuito Cultural Lugar De Criança É No Teatro

Código: 50146

Valor:  R$ 143.935,00

 

FESTIVAIS E EVENTOS

Proponente: Cinnamon Comunicação E Audiovisual Eireli

Projeto: Music Video Festival 2024

Código: 49942

Valor:  R$ 1.000.000,00

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO VOLUME 134, Nº 50, CADERNO EXECUTIVO, SEÇÃO 1, QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2024

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.03.14.1.15.1
em http://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).21/180

https://www.doe.sp.gov.br/publicacao/redirect/3beff993-0cd1-44ee-6976-08dc4350bb6d
https://www.doe.sp.gov.br/publicacao/redirect/c02f7963-9243-43ec-6973-08dc4350bb6d
https://www.doe.sp.gov.br/publicacao/redirect/4b209ef6-f73f-4b16-bff6-08dc4351158f
https://www.doe.sp.gov.br/publicacao/redirect/3e53d91e-fdfd-4eac-6c20-08dc4350bb6d
http://www.doe.sp.gov.br/autenticidade


 

 

Proponente: Jm Shows Ltda

Projeto: Juntas Festival

Código: 50013

Valor:  R$ 955.427,00

Proponente: Pedro Cezar Trein Kling

Projeto: Festival De Cinema Coreano Sp

Código: 51148

Valor:  R$ 1.000.000,00

Proponente: Aline Cristina Rodrigues

Projeto: Cine Clubinho Bariri

Código: 50100

Valor:  R$ 99.000,00

 

MÚSICA

Proponente: Blackpeople Entretenimento Ltda

Projeto: Aballou In Concert

Código: 50661

Valor:  R$ 889.300,00

Proponente: Daisy Guastini Cordeiro 14362984828

Projeto: Gravação De Cd Dudu Campos

Código: 50742 

Valor:  R$ 246.543,00

Proponente: Amanda Silveira Da Silva 17555024861

Projeto: Rodapé Ao Vivo

Código: 50056

Valor:  R$ 250.000,00

Proponente: Goal Projetos Ltda

Projeto: Bom De Tom

Código: 50803 

Valor:  R$ 299.131,80

Proponente: Letícia Dos Passos Rosa

Projeto: Álbum Animado Do Cururu

Código: 50701

Valor:  R$ 65.350,00

 

PROJETOS ESPECIAIS

Proponente: Lar Padre José Gumercindo

Projeto: Fazendo Arte

Código: 42176

Valor:  R$ 196.765,33

Proponente: Tyr Produções Culturais Eireli

Projeto: Núcleo De Cultura Digital 2 Edição

Código: 47578

Valor:  R$ 229.920,00

 

TEATRO

Proponente: Cecilia Marcondes Delgado 40954886895

Projeto: Ser Diferente Apresenta Somos Todas Maria

Código: 50263

Valor:  R$ 401.104,00

Proponente: Truks Produções Artisticas Ltda

Projeto: Repertório Teatro De Bonecos , Cia Truks

Código: 50915

Valor:  R$ 767.140,00

Proponente: R2l Compahia Digital Ltda

Projeto: Luísa E Vitória

Código: 48002

Valor:  R$ 818.490,20

Proponente: Caraffa Artes E Producoes Ltda

Projeto: Peça Plástica

Código: 49223

Valor:  R$ 410.000,00

Proponente: Mauricio Machado Vieira Producoes 

Artisticas Eireli

Projeto: O Veneno Do Teatro

Código: 49925 

Valor:  R$ 976.880,00

 

A CAP decidiu REPROVAR os projetos abaixo 

relacionados, nos seguintes segmentos:

 

DANÇA

Proponente: Quadrante Arte Comercial Ltda.

Projeto: A Arte De Dançar: 40 Anos De Dança Em 

Campinas

Código: 50436

 

LITERATURA

Proponente: Eduardo Waack

Projeto: Técnicas De Escrita E Interpretação De Textos

Código: 50542

 

MÚSICA

Proponente: Bisulinha Participacoes E Entretenimento 

Ltda

Projeto: Projeto Chorinho E Samba Praça São Lourenço

Código: 50552

Proponente: Associação Fábrica Saúde, Esporte E Cultura

Projeto: Tocando Brasil

Código: 51307

Proponente: Bisulinha Participacoes E Entretenimento 

Ltda

Projeto: Projeto Jazz E Blues Praça São Lourenço

Código: 50575

 

PROGRAMAS DE RÁDIO E DE TELEVISÃO COM 

FINALIDADES CULTURAL, SOCIAL E DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS À COMUNIDADE

Proponente: Fernanda Regina De Souza Bueno

Projeto: Programa De Entrevistas Sonho Empreender

Código: 50437

 

PROJETOS ESPECIAIS

Proponente: Dagoberto João Cavaleiro

Projeto: Quatro Estações Na Ama Cc

Código: 49910

Proponente: Sancell Produções E Eventos Ltda

Projeto: O Futuro É Agora

Código: 42408

Proponente: Associação Cultural Quarteto De Cordas De 

Ribeirão Preto

Projeto: Programa Kabukie Cultura

Código: 49904

 

TEATRO

Proponente: Jana Produções Artísticas E Direção Cênicas 

Ltda

Projeto: Gandhi Um Líder Servidor 20 Anos

Código: 45323

 

A CAP decidiu solicitar COMPLEMENTO DE 

INFORMAÇÃO dos projetos abaixo relacionados, nos seguintes 

segmentos:
 

ARTES PLÁSTICAS, VISUAIS E DESIGN

Proponente: Conecta Cultura Ltda

Projeto: Voltando À Escola 2 Edição 2024 2025

Código: 50559

Proponente: Muller Cultural Ltda

Projeto: Conectando Arte E Música Projeto Itinerante Da 

Banda Marcial Sênior Einstein

Código: 50867

Proponente: Mosaiky Eventos Ltda Epp

Projeto: Graffiti Pracegover Sp

Código: 50882

 

CINEMA

Proponente: Estúdio Celestina Ltda

Projeto: Cambio, Desligo

Código: 50196

Proponente: In Brasil Produção Cultural Ltda

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO VOLUME 134, Nº 50, CADERNO EXECUTIVO, SEÇÃO 1, QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2024

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.03.14.1.15.1
em http://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).22/180

http://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

	Secretaria da Cultura, Economia e Indústria Criativas

